PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     30 июня   2014 г.                                                                            №  53
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 25.12.2013 № 125

    В соответствии со  статьей 5  Областного закона  от 29.11.2007года №121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденным постановлением Главы Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 19 июля 2012 года №19 (с изменениями и дополнениями от 16 ноября 2012 года № 58)
             Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:

                  1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» (далее Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 25.12.2013 № 125   «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области муниципальной услуги «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:

-пункт 2.6.1. раздела 2 подраздела 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

1) заявление о назначении пенсии за выслугу лет (приложение №1);

2) документ, удостоверяющий личность заявителя и место его жительства;
3) документы, подтверждающие стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет.».

- подраздел 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

2.7.1.Основаниями для отказа в назначении пенсии за выслугу лет является:

1) отсутствие у заявителя права на пенсию за выслугу лет;

2) представление не в полном объеме документов, указанных в п.2.6.1. настоящего Административного регламента;

3) выявление недостоверных сведений в документах, представленных заявителем для назначения пенсии за выслугу лет.

2.7.2. Проверка достоверности сведений, содержащихся в документах, представленных заявителем для назначения пенсии за выслугу лет, осуществляется уполномоченным органом путем их сопоставления с информацией, полученной от компетентных органов или организаций, выдавших документ (документы), а также другими способами, разрешенными федеральным законодательством, в соответствии с нормативным правовым актом Администрации сельского поселения».

   2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                  Т. П. Силаева